



	Março/2011	Abril/2011	Maior/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	735.343,86	803.591,32	869.495,78	861.929,22	789.566,74	827.624,91	711.477,19	903.454,81	897.551,00	1.279.650,74	950.166,33	1.025.666,76	10.655.518,66	11.854.998,54
Receitas Tributárias	8.158,85	6.028,48	6.450,27	11.157,71	16.502,43	11.815,01	16.065,21	7.145,19	43.835,01	11.328,13	5.541,07	6.930,92	150.958,28	74.831,94
Receitas de Contribuições	25.875,77	25.154,68	25.637,71	27.863,28	28.810,06	28.524,11	28.864,25	28.064,50	27.309,52	66.297,01	9.541,36	28.294,79	350.237,04	227.016,90
Receitas Patrimoniais	61.832,09	14.170,21	27.138,58	22.628,52	14.526,96	48.458,96	31.429,12	105.021,36	32.132,56	61.183,36	116.085,76	95.224,47	629.831,95	1.267.861,38
Receitas de Serviços	10,00	20,00	50,00	5.863,25	12.100,92	5.587,02	2.544,74	997,27	568,05	630,45	380,00	842,00	29.593,70	7.332,00
Transferências Correntes	637.984,28	756.717,50	808.913,07	792.877,81	712.342,29	727.904,21	625.063,55	760.158,78	791.418,51	1.138.066,71	816.648,31	891.348,65	9.459.443,67	10.247.981,76
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	355.654,75	471.419,23	541.090,64	488.372,43	415.446,60	428.540,60	342.117,52	449.689,30	475.113,98	798.980,99	502.860,06	608.285,63	5.877.571,73	6.666.874,14
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	0,00	0,00	53,12	0,00	0,00	0,00	262,51	777,67	70,60	21,25	54,98	0,00	1.240,13	329,88
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	5.676,24	5.276,18	6.341,47	6.312,71	6.604,97	6.345,33	6.302,55	6.213,92	6.741,84	6.886,78	7.040,49	7.537,54	77.280,02	87.468,18
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	16.666,50	16.666,50	16.666,50	16.666,50	17.282,50	18.154,92	19.899,76	18.770,92	18.154,92	24.354,92	18.154,92	29.354,92	230.793,78	285.059,04
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	2.505,51	0,00	0,00	2.505,51	5.472,10	0,00	0,00	0,00	2.505,51	0,00	102,00	0,00	13.090,63	612,00
Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo	23.587,95	21.093,75	8.141,04	40.000,00	22.313,07	22.665,58	22.357,13	22.848,44	22.348,81	30.219,37	0,00	1.252,51	236.827,65	7.515,06
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	10.375,00	5.187,50	4.456,25	12.768,75	7.700,00	7.131,25	4.500,00	8.956,25	7.818,75	5.187,50	8.181,31	500,00	82.762,56	52.087,86
Transferências do Salário-Educação	7.787,40	7.598,54	7.372,72	7.619,32	8.046,46	8.018,58	8.160,34	8.670,67	8.303,64	8.358,08	8.632,95	15.357,24	103.925,94	143.941,14
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	3.756,00	3.756,00	3.756,00	3.756,00	3.756,00	3.756,00	3.756,00	3.756,00	3.756,00	3.756,00	0,00	0,00	37.560,00	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	2.533,14	2.533,14	2.533,14	2.533,14	2.533,14	2.533,14	2.533,14	2.533,14	2.533,12	0,00	0,00	22.798,24	0,00
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	944,30	944,30	944,30	944,30	944,30	944,30	944,30	944,30	944,30	944,30	928,20	928,20	11.299,40	11.138,40
Cota-Parte do ICMS	103.500,64	101.502,58	105.834,81	107.617,46	112.075,15	115.391,97	117.146,88	115.845,34	125.354,47	126.294,85	116.373,82	106.377,15	1.353.315,12	1.336.505,82
Cota-Parte do IPVA	8.423,67	1.991,07	1.278,95	783,45	1.815,21	1.724,37	1.067,83	952,20	394,21	1.130,39	20.225,81	9.955,06	49.742,22	181.085,22
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	1.621,00	2.189,81	1.836,66	2.011,39	2.043,44	2.050,28	1.900,75	2.684,52	2.517,54	2.847,40	1.207,04	2.521,52	25.431,35	22.371,36
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	5.062,50	0,00	0,00	5.989,97	0,00	0,00	6.250,03	0,00	0,00	4.748,13	0,00	22.050,63	28.488,78
Outras Transferências Decorrentes de Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.256,22	5.256,22	5.256,22	0,00	0,00	15.768,66	0,00
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	0,00	0,00	0,00	0,00	3.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	6.150,00	14.400,00
Outras Transferências dos Estados	0,00	0,00	7.880,00	2.940,00	1.880,00	4.940,00	0,00	5.880,00	2.940,00	8.820,00	0,00	0,00	35.280,00	0,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	97.485,32	96.496,40	100.727,47	98.046,85	94.689,38	97.307,89	92.914,84	98.929,86	105.464,58	111.275,54	128.138,60	106.878,88	1.228.355,61	1.410.104,88
Outras Transferências	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	28.200,00	0,00
Demais Receitas Correntes	1.482,87	1.500,45	1.306,15	1.538,65	5.284,08	5.335,60	7.510,32	2.067,71	2.287,35	2.145,08	1.969,83	3.025,93	35.454,02	29.974,56

Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha - CNPJ: 18.188.276/0001-00

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Bimestre/2012



	Março/2011	Abril/2011	Maior/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Total	Previsão para o Exercício
SOMA	735.343,86	803.591,32	869.495,78	861.929,22	789.566,74	827.624,91	711.477,19	903.454,81	897.551,00	1.279.650,74	950.166,33	1.025.666,76	10.655.518,66	11.854.998,54
(-) EXCLUSÕES	111.030,54	131.864,49	147.363,72	138.298,89	126.175,82	128.404,21	112.123,78	132.676,29	139.062,84	192.724,52	128.329,85	145.613,36	1.633.668,31	1.643.659,26
Contribuições dos Servidores à Previdência Própria	17.001,77	16.255,18	17.156,10	18.351,63	19.693,48	18.674,03	19.435,92	18.497,69	18.104,22	56.114,00	0,00	0,00	219.284,02	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	94.028,77	115.609,31	130.207,62	119.947,26	106.482,34	109.730,18	92.687,86	114.178,60	120.958,62	136.610,52	128.329,85	145.613,36	1.414.384,29	1.643.659,26
SOMA	111.030,54	131.864,49	147.363,72	138.298,89	126.175,82	128.404,21	112.123,78	132.676,29	139.062,84	192.724,52	128.329,85	145.613,36	1.633.668,31	1.643.659,26
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	624.313,32	671.726,83	722.132,06	723.630,33	663.390,92	699.220,70	599.353,41	770.778,52	758.488,16	1.086.926,22	821.836,48	880.053,40	9.021.850,35	10.211.339,28